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ÖNSÖZ 

 

Uluslararası ticaretin tarihi içerisinde, Kıta Ablukası (Continental Bloc-

kade) kritik bir dönemi temsil eder. Bu olay, ekonomistler, tarihçiler ve politi-

ka yapıcılar için zengin bir araştırma alanı sunmaktadır. Ablukanın karmaşık-

lığı, farklı uluslar, sektörler ve zaman dilimleri üzerinde gözlenen geniş etkiler 

aracılığıyla kendini göstermektedir. Basit bir ekonomik savaş aracı olmakla 

kalmayıp, küresel ekonomi ve jeopolitiğin karmaşık dinamiklerini de ortaya 

koymaktadır. 

Bu çalışma, Uluslararası Ticaret Ağının Evrimi’nin özellikle Kıta Ablu-

kası örneği aracılığıyla incelenmesi sonucu elde edilen değerli bilgileri sun-

maktadır. Bu, uluslararası ticaret ağlarının nasıl şekillendiği ve bu ağların mo-

dern küresel sistemlerin karmaşıklığına nasıl tepki verdiği konusunda önemli 

bir perspektif sağlar. 

Kıta Ablukasının uluslararası ticareti nasıl şekillendirdiğini ve bugün hâlâ 

nasıl yankılandığını kavramak, geçmişte oluşturulan bilgileri yenilikçi teknik-

lerle birleştiren entegre ve geleceğe dönük bir yaklaşımın gerekliliğini göster-

mektedir. Bu metin, bu dinamikleri ve uluslararası ticaret ağlarının sürekli 

gelişen doğasını anlamak için gereken analitik araçları sunmaktadır. 

Bu kapsamlı analiz, uluslararası ticaretin sadece ekonomik bir değişim 

sistemi olmadığını, bunun yerine ilişkiler, ilkeler ve evrilen yapılarla örülmüş 

karmaşık bir ağ olduğunu hatırlatmaktadır. Bu çalışma, uluslararası ticaret 

teorilerinin, uygulamalarının ve düzenlemelerinin sürekli geliştirilmesi ve 

rafine edilmesi için sağlam bir temel oluştururken, aynı zamanda çağdaş uygu-

lamalar için değerli dersler sunmaktadır. 

Bu çalışma, toplam altı yıllık bir dönemde yürütülmüştür. Özellikle tez 

yazım aşamasında, uzmanlık alanımız olmayan tarih verilerinin toplanması, 

temizlenmesi ve kullanılabilir bir veri kümesi hâline getirilmesi sürecinde 

birçok yeni sorunla karşılaştık ve bu sorunların çözümünde birçok yeni teknik 

kullandık. 
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Meslektaşlarıma, özellikle de zor zamanlarda bana yardımcı olan ve fikir 

alışverişinde bulunduğum arkadaşlarıma teşekkür ederim. Onların desteği ve 

katkıları, bu tezin oluşturulmasında önemli bir rol oynamıştır. 

Tez yazım sürecinde çalışmakta olduğum İstanbul Üniversitesi İktisat Fa-

kültesi’ndeki idari süreçlerde yardımlarından dolayı Sibel KAHRAMAN’a ve 

Gül BÖLÜKBAŞI’na, iktisat tarihi konularında danıştığım Dr. İlker 

AYKUT’a ve özellikle altı yıl önce tezde kullandığım verilere ilk kez ulaş-

mamda ve sonrasında birçok konuda yardımcı olan Dr. Ü. Serdar 

SERDAROĞLU’na teşekkür ederim. 

Bu araştırma sürecinde, birçok kişiye minnettarım. Öncelikle, bu çalışma-

yı ilk olarak düşündüğüm zaman, sadece basit bir araştırma sorusu olduğu 

anda bile beni cesaretlendiren Doç. Dr. Tomás Rodríguez BARRAQUER’e ve 

yazım aşamasında her başvurduğumda yardımlarını esirgemeyen Doç. Dr. 

Uğur ÖZDEMİR’e teşekkür ederim. 

Özellikle danışmanım Prof. Dr. Gülden ÜLGEN’e özverili rehberliği ol-

madan bu çalışma mevcut formunda olamazdı. Bilgeliği, sabrı ve öğretileri 

benim için paha biçilmezdir. 

Ayrıca, annem Sevin BOLCAN, halam İnci G. BOLCAN, Gülcan 

BOLCAN ve özellikle ablam Dr. Aybike E. BOLCAN’a, bu yolculukta bana 

sürekli destek olan ve inancını hiç kaybetmeyen aileme teşekkür ediyorum. 

Onların sevgisi, anlayışı ve cesaretlendirmeleri olmadan bu süreç bu kadar 

anlamlı olmazdı. 

Son olarak, uluslararası ticaretin her daim değişen manzarasında bu kar-

maşık dinamikleri göz önünde bulundurarak ilerleyen politika yapıcılarına, 

bilim insanlarına ve stratejistlere içgörü kazandırmayı umuyorum. Umarım bu 

tez, uluslararası ticaretin evrimine dair daha derin bir anlayış kazanmak iste-

yenler için faydalı bir kaynak olur. 
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FORMATION OF INTERNATIONAL TRADE 

NETWORKS EXAMPLE OF CONTINENTAL 

BLOCKADE 

 

ÖZET 

Bu çalışma, Birleşik Krallık’taki tüccarların uluslararası ticaret ağları 

içinde yeni pazarları nasıl tespit ettiklerine dair mikro verilere dayalı bir analiz 

sunmaktadır. Lloyd’s List gazetesi, ticaret ağının görselleştirilmesi için temel 

bir kaynak olarak kullanılmıştır. Bu tez, Uluslararası Ticaret, Ağ Analizi ve 

İktisat Tarihi olmak üzere üç ana literatürü birleştirmektedir. Özellikle, Kıta 

Ablukası döneminde Birleşik Krallık’ın ticaret ağındaki limanların önemini, ağ 

analiziyle ilk defa mikro veri kullanarak ortaya koyulmuştur. Dinamik ağlar 

kullanılarak, uluslararası ticaret ağlarının zaman içindeki evrimi detaylı biçim-

de analiz edilmiştir. Çalışma, mikro düzeyde elde edilen detaylı verilerin, ulus-

lararası ticaret dinamiklerinin anlaşılmasındaki kritik rolüne vurgu yapmakta-

dır. Kıta Ablukası’nın doğal deney ortamında, sosyal ağın yeni pazar bulma-

daki etkisinin olumlu olduğu saptanmıştır. Bu tez ayrıca, uluslararası ticarette 

bilgi sorunlarına ilişkin teorileri ve Kıta Ablukası’nın tarihsel gelişimini ele 

alarak, tüccarların sosyal ağının ticaret kararları üzerindeki etkisini kesikli 

seçim modeli kullanarak incelemektedir. 

 

Anahtar Kelimeler : Uluslararası Ticaret; Ağ Teorisi; İktisat Tarihi; Kıta 

Ablukası; Heterojen Firmalar 

 

ABSTRACT 

This study provides an analysis based on microdata on how traders in the 

United Kingdom identify new markets within international trade networks. 

The Lloyd’s List newspaper has been used as a primary source for visualizing 

the trade network. This thesis integrates three main literatures: International 

Trade, Network Analysis, and Economic History. Specifically, during the Con-

tinental Blockade period, the significance of ports within the UK’s trade net-

work has been revealed for the first time using microdata and network analy-

sis. The evolution of international trade networks over time has been analyzed 

using dynamic networks. The study emphasizes the critical role of detailed 

micro-level data in understanding the dynamics of international trade. In the 
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natural experimental environment of the Continental Blockade, the positive 

impact of the social network in finding new markets has been determined. 

Furthermore, this thesis examines the theories on information issues in interna-

tional trade and the historical development of the Continental Blockade, inves-

tigating the influence of traders’ social networks on their trade decisions 

through a discrete choice model. 

 

Keywords: International Trade; Networks; Economic History; Continen-

tal Blockade; Heterogeneous Firms 

 

 




